CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE ERVAL VELHO - SC

Conselho Municipal de Saúde de Erval Velho – SC

PARECER nº 001/2016

O Conselho Municipal de Saúde do município de Erval Velho (SC), analisou

os documentos da Prestação de Contas referente ao ano de 2015, do Fundo Municipal

de Saúde de Erval Velho, composto por balancetes quadrimestrais de receitas,

despesas e aplicação financeira, os quais demonstram a movimentação financeira dos

recursos.

Com base nas informações contidas o Conselho Municipal de Saúde emite o

seguinte parecer:

Após análise e observando que a prestação de contas do ano de 2015 do

Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho obedeceu aos fins que se destinava, bem

como dispositivos legais, emite o Parecer Conclusivo Favorável à Aprovação das

Contas do Executivo, relativas à Saúde.

Erval Velho, 19 de fevereiro de 2016

Ronei Dalla Costa

Presidente do Conselho Municipal de

Saúde de Erval Velho